et universitatū qui ex iniunctione vel instru-  
ctione facra eis promouerūt et promouere  
debuerūt predictas materias negligentiā  
culpabilem. Alij ad theologorū et predicā-  
tum veritatis fidei periculū et depressio-  
nem vñibiliter per p̄fianitatem maxime dū er-  
rantes fuerint potentes et principes. Alij  
ad homicidiorū prodictionū puriorū sedi-  
tionū nutritionē seu iustificationē maxis  
medium bella fundant in sustinendū erro-  
ribus. Alij ad hereticantū et errantū non  
emendationē sed obstinationē nec ad fra-  
ternam seu iudiciale vel paternā correctio-  
nem sed violentiore effrenationē. Alij ad  
obedientie generalis prestari debite modo  
summo pontifici forassim (quod absit) pi-  
culosam dilationē apud multos p̄fianita-  
tis principes aut populos. Alij ad clerico-  
rum apud laycos imo et apud fideles et pa-  
ganos et precipue petrū de luna et suos fau-  
tores subsannationē vel irrisiōne qd in ma-  
terijs vulgo notissimis que sunt ipa prece-  
pta moralia aliter patiūtur errare et diuer-  
so sibi inuicem p̄tinaciter asserere in p̄sen-  
tia generalis concilij int̄m ut sub summo  
pontifice quē omnes pro etirpatione er-  
rorum p̄stolabant maiori dissimulatō sub-  
oriri videatur. Alij deniq; qd omniū gra-  
uissimū est ad offensam dei in desertione  
defensionis catholice veritatis imo et fau-  
toriam heretice prauitatis dum sc̄ error  
cui nō resistitur approbat. **A**lij ad platoz et aliorum  
in ecclesiastica reformatiōne et vel vñlia non queibz  
Alij ad regū principum et promouerūt predicas-  
sionē et indignationē vel  
polonoz et mi-  
risciēt et plures alii. Alij  
zelatice sup heretibus et  
diocesibus enervatiōne  
ne in cīdem erroribus et  
ā omissionē. Alij ad soi-  
n in hoc concilio uno vel  
prionem. Alij ad omniū  
concilio scandalizationē  
Alij ad legatorū regum

nium que in eis presertim sup electione sū  
mi pontificis et intrusorū electione atten-  
tata facta ve sunt. Continebat itaq; in nul-  
lo casu licere appellationem a papa facere  
neceius iudiciū in causis fidei declinare/  
plane contra legem dei decretaq; conciliij.  
Sed tam ceca semper est affectio que nō ze-  
lat veritatem tam semper sibi contrariās et dis-  
sonā veritati mens aduersa. **D**onicus  
**V**ellem pleniū agnoscere qualis et in-  
tegro fuerit hec polonorū causa nego enī  
illa leuiter crediderim que postremo sub-  
intulisti q̄uis de occisione omniū polo-  
norū facienda absq; lege vel ordine ipis  
nec auditis nec defensis audierim. **V**olucr  
**P**ossim que brevibz p̄strinxi vers-  
bis ea scriptis multiplicibz edocere quo-  
rum aliqua suis titulis seorsum notabo.  
**R**es enī prolixa est et ad alia te vocat sensio  
p̄sens dies. Dabo preterea titulos quo-  
rundā et opusculis germani tui plurimis  
obmissis que vel memoria non teneret vel  
utilitas non tanta est. Ita enī fas erit tibi  
vel alteri cui placuerint illa sub collectorio  
uno seu pluribz scriptis dare. **D**onicus  
**S**eratam mihi rem feceris volucr dicens  
to nihilomin' antea qualis de natura con-  
cilij sic fratri existimatio/ instructus quip-  
pe est/ nedum ex literis vel historijs/ sed ex  
ipsa que doctrinæ est efficac expientia/ vñpo-  
te qui nouissimo huic constatiensi concilij  
continuus astigit/ quod numerositate co-  
uenientiū quod agendoz arduitate/ qd  
sui p̄sertum duratione/ maximū supra cetera  
ra fuit/ quoniam per trienniū cum sex fere  
mensibus proteluz est. **V**olucr **G**ipondus doctrine vel eruditio[n]is haberet  
existimatio pegrini nostri apud alios qua-  
lem facit amor apud te rem exigeres cogni-  
tione non indignam nec inutilem fortassis  
posteritati. Sed neq; plene didici sua[  
] in omnibus que gesta sunt vel opinionez  
vel sententiaz q̄s plurima scriptis reli-  
querit de potestate concilij et ipsius qualis-  
tate. Hua fuit insuper cōversatio assidue  
cum illo preceptorē suo/ quem sapientissi-  
mum et prudentissimum nemo dubitauerit/  
cardinalem cameracensem dico/ poterit ille  
multo doctius et salubrius cum autorita-  
tis pondere super hac re vel verbo vel scri-  
ptis tradere qui cognovit. **H**oc unum scio  
q; zelus habende vñionis in scismate tam  
desperato/ tantoq; tgis fecit multa tolerari

# Carmē de causa canendi

que fuissent aliūde nec tollerabilia nec tolleranda. Video q̄ ecclesie reformatio nū fier per concilium sine presidentia ductoris affectati bene prudentis simul et constātis prouideant sibi dum scierint et potuerint membra p̄ prouincias aut regna: non quidē in multiplicatione constitutionum nouellarū hoc magis interturbat q̄ adiuuat sed per executionē viuacem et virilem earum legū que iam late sunt abundantissime supuaciis etiā resecatis vel omissis: Video q̄ in doctrinis que fidem quereligionem que bonos et salubres respiciunt mores viri inuenient in hac tempestate rebus ut sunt manentib⁹ nec habito fortis fauore potentie secularis terminatio debita vel expedita iusticia. Experto crede neq̄ deductionē pro nūc aliam pere neq̄ de remediis opponēdis verbum feceris surditati vbi non est auditus iuber sapiens non effundas verbū his interim contentus. Habet enim de theologica consolatione grandius opusculuz. Necum habira gratus deo qui te segregauit ab his sollicitis dinibus et pro ceteris in potestate constitutis ora copatiēs fles et lugēs. Non cua concesserit ita deus bene vale volucrē precauens vie casus. Salutaueris nomine meo fratrem monens cum sedulo circūspicere vigilanter quēadmodum in medio nationis praeviendū sit. No luce. Et tu bene valero monice nři me mor in orationibus tuis:

Finis.

7 Sequitur nonul la carmina Joh. de gerson que et precedētibus et subsequentib⁹ tractacib⁹ conexio nem aliquā habere videntur. Primū carmen ad Jobannem germanum suum de causa canendi.

## Loquitur aduena

ad monicum.  
E Heu perturgent monice monice Annī nefasti sanguinei et necis Cinilis ensis cui libet imminet Qui iuste vivit vera vel edocet Responder monicus  
Pēmē fruaris aduena consule Hac in ruina pestifere vicis Ad te redito solus in ocia Esto virilis vim facito tibi

Mens in superna se leuet ocior  
Dicas canoras psallat alacrior  
Quales sophie dicit amor pius  
Non quas libido sordida suggerit  
Quas musa garrit scenica crebrius  
Ut cor malignis vrat amoribus  
Quare coquentes angia pectora  
Tristes abibunt credito longius  
Nam spiritus cor visere celicus  
Bauder quod almū personitat deum

Opponit aduena  
At cum sodales mors mihi sustulit  
Cum pallas arcem vic habitet suam  
Quero sonabunt cui mea cantica  
Merui loquentes quos lira temperat

Responde monicus  
Omitto musas angelus audiet  
Sanciq̄ tecum nonne satis tibi  
Nec proflus omnes mors tulit effera  
Petrus superstes quem sapientia  
Totum repleuit cardo dedit sibi  
Romen statuz sufficit vnicus  
Carmen melodum cui resonet tmuz  
Vinit gerardus quis rogo par sibi  
Qui veritatis exul amore fit  
Nostrī clamengis dulce sapit stilus  
Etas nouellam progeniem dabit  
Pro patribus quos perdidit atropos